



PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Znak sprawy: OŚ-I.604. **3**.2020.MRA

Warszawa, **5 sierpnia 2020r.**

Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe w m.st. Warszawie

Zwracam się do Państwa z apelem o rozważenie zaprzestania używania dmuchaw do prac porządkowych na terenie zarządzanych przez Państwa nieruchomości.

Dmuchawy przyczyniają się do nasilenia problemu zanieczyszczenia powietrza poprzez unoszenie się pyłu z czyszczonych powierzchni, a w przypadku dmuchaw zasilanych benzynowo również emisję spalin. Rezygnując z ich używania możemy chociaż trochę zadbać o stan powietrza, którym oddychamy. Drobne cząstki pyłów są niebezpieczne dla zdrowia. Powodują nasilenie objawów chorób układu oddechowego oraz zmniejszają wydolność układu krążenia. Na działanie pyłów narażeni są szczególnie seniorzy oraz kobiety w ciąży.

Zaprzestanie wykonywania prac porządkowych przy pomocy dmuchaw to także mniejsza uciążliwość dla mieszkańców związana z emisją hałasu.

Uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego, aktualizujące programy ochrony powietrza dla strefy aglomeracja warszawska, które weszły w życie na początku 2018 r., wprowadziły całkowity zakaz używania dmuchaw do sprzątania liści z chodników i trawników będących w zarządach dróg gmin i województwa oraz ograniczenie stosowania dmuchaw do liści w przypadku ostrzeżeń o złej jakości powietrza.

W celu ochrony środowiska naturalnego przed zanieczyszczeniem powietrza oraz hałasem, na terenach zarządzanych przez m.st. Warszawa, zarządzeniem nr 333/2020 z dnia 5 marca 2020 r., wprowadziłem zakaz stosowania dmuchaw podczas prac porządkowych.

Choć przepisy te nie dotyczą zarządców spółdzielni i właścicieli nieruchomości, apeluję do Państwa o pójście śladem miasta i również zrezygnowanie z korzystania z dmuchaw.

O porządek na zarządzanych przez Państwa nieruchomościach można skutecznie zadbać stosując inne alternatywne sposoby sprzątania, czy po prostu zamiatanie i grabienie.

Całkowita rezygnacja z używania dmuchaw pozytywnie wpłynie zarówno na zdrowie, jak i komfort życia mieszkańców. Wprowadzenie zakazu przyczyni się do ograniczenia pylenia w mieście ponadto poprawi jakość życia warszawianek i warszawiaków.

PREZYDENT MIASTA
STOŁECZNEGO WARSZAWY

Rafał Trzaskowski